INDICAÇÃO Nº 14/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a construção de uma academia ao ar livre

na comunidade da Linha Campinas e demais comunidades que queiram usufruir destes

equipamentos.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que as pessoas que residem nesta linha não têm

um espaço pra realizar seus exercícios, algumas pessoas se arriscam em caminhadas

pela SC-163 o que se torna muito perigoso para os mesmos.

 Acredito que a existência de um espaço adequado seria muito

benéfico para população, pois isso proporcionaria um ambiente seguro para praticar

exercícios. Além disso, estes instrumentos auxiliaram o profissional de saúde que já

atende na região para que possa realizar um trabalho mais eficiente com os moradores.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso – SC, 09 de fevereiro de 2021.

Vereador (Autor) Mateus Bolsoni

Vereador Giovani Busnello Viera

Vereadora Marise Terezinha Previde Giombelli

Vereador Paulo Henrique Burin